
UCHWAŁA NR LV/453/2024
RADY GMINY SKOROSZYCE

z dnia 12 kwietnia 2024 r.

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Skoroszyce świadczenia pieniężnego - „bonu wakacyjnego”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 2 pkt 3a i art. 22b ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 323) Rada Gminy Skoroszyce uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się świadczenie pieniężne - „bon wakacyjny”, którego szczegółowe zasady przyznawania 
i wysokość określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 czerwca 2024.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Skoroszyce

Henryk Sokołowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia poniedziałek, 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 1127



Załącznik
 do uchwały nr LV/453/2024

Rady Gminy Skoroszyce
z dnia 12 kwietnia 2024 r.

REGULAMIN
PRZYZNAWANIA BONU WAKACYJNEGO

§ 1. Postanowienia ogólne

1. Regulamin przyznawania bonu wakacyjnego, zwany dalej Regulaminem określa zasady przyznawania 
tego świadczenia, w tym wysokość świadczenia oraz kryteria uprawniające do otrzymania bonu wakacyjnego.

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1) programie – rozumie się przez to określony niniejszym Regulaminem program wypłaty raz w roku 
kalendarzowym świadczenia na każde dziecko realizujące obowiązek szkolny od 1 do 8 klasy szkoły 
podstawowej włącznie, po spełnieniu kryteriów określonych w niniejszym Regulaminie;

2) bonie wakacyjnym lub bonie - rozumie się przez to jednorazowe i jednoroczne świadczenie pieniężne 
wypłacane, na okres, w którym wnioskodawca spełnia kryteria programu;

3) wnioskodawcy – rozumie się przez to rodziców, jedno z rodziców lub opiekuna prawnego dziecka;

4) Gminie – należy rozumieć Gminę Skoroszyce;

5) wniosku – należy przez to rozumieć formularz, którego wzór określa odrębne zarządzenie Wójt Gminy 
Skoroszyce, składany przez wnioskodawcę, w celu ubiegania się o bon wakacyjny;

6) rodzicach lub jednym z rodziców – należy przez to rozumieć rodziców biologicznych i przysposabiających, 
a także rodziców wspólnie wychowujących dziecko lub dzieci drugiego rodzica, jak również rodzica 
samotnie wychowującego dzieci oraz opiekunów prawnych dzieci;

7) osobie samotnie wychowującej dzieci – oznacza to pannę, kawalera, wdowę, wdowca, osobę pozostającą 
w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, osobę rozwiedzioną, chyba że wychowuje wspólnie 
co najmniej jedno dziecko z jego rodzicem.

§ 2. Wysokość świadczenia

Wysokość bonu wakacyjnego wynosi 500 zł raz na rok.

§ 3. Kryteria uprawniające do otrzymania bonu

1. Uprawnionymi do otrzymania bonu wakacyjnego są rodzice, jedno z rodziców albo opiekun prawny 
dziecka, na które ma być przyznane świadczenie, spełnia kryterium, określone poniżej.

2. Kryteria przyznania bonu wychowawczego to:

Przynajmniej jedno z rodziców albo osoba samotnie wychowująca dzieci lub opiekun prawny dzieci 
pozostają w zatrudnieniu na podstawie stosunku pracy, stosunku służbowego, umowy o pracę nakładczą lub 
wykonują pracę lub świadczą usługi na podstawie umowy agencyjnej, umowy zlecenia, umowy o dzieło albo 
w okresie członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, spółdzielni kółek rolniczych lub spółdzielni usług 
rolniczych, osiągając z tego tytułu miesięczne wynagrodzenie lub dochód, wynoszące co najmniej minimalne 
wynagrodzenie za pracę (przy ocenie tego wymogu nie uwzględnia się pomniejszeń wynagrodzenia związanych 
z niezdolnością do pracy, jak również sytuacji, gdy jedno z rodziców albo osoba samotnie wychowująca dzieci 
lub opiekun prawny dzieci pozostając w zatrudnieniu przebywa na urlopie rodzicielskim, macierzyńskim lub 
wychowawczym w związku z urodzeniem drugiego i kolejnego dziecka) albo prowadzą działalność 
gospodarczą lub rolniczą w sposób ciągły od co najmniej roku przed datą złożenia wniosku o przyznanie 
świadczenia, za wyjątkiem sytuacji, gdy jedno z rodziców albo osoba samotnie wychowująca dzieci lub 
opiekun prawny dzieci nie podejmuje zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej lub rezygnuje z nich ze względu 
na konieczność sprawowania opieki nad dzieckiem niepełnosprawnym, pod warunkiem, iż z tytułu 
sprawowania tej opieki pobiera świadczenie pielęgnacyjne; do okresu prowadzenia działalności gospodarczej 
i rolniczej wlicza się okres zatrudnienia we wskazanych wyżej formach, jeżeli podjęcie tej działalności 
nastąpiło w okresie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty ustania zatrudnienia.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1127



3. Pozostałe kryteria przyznania bonu wakacyjnego to:

1) wnioskodawca zamieszkuje wraz z dziećmi pod wspólnym adresem na terenie Gminy Skoroszyce;

2) wnioskodawca będący osobą samotnie wychowującą dzieci posiada ustalone, na rzecz dziecka od jego 
rodzica, świadczenie alimentacyjne na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego 
przez sąd, chyba że występują przesłanki określone w art. 7 pkt 5 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 323), tj:

a) rodzice lub jedno z rodziców dziecka nie żyje,

b) ojciec dziecka jest nieznany,

c) powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało oddalone,

d) sąd zobowiązał jednego z rodziców do ponoszenia całkowitych kosztów utrzymania dziecka i nie 
zobowiązał drugiego z rodziców do świadczenia alimentacyjnego na rzecz tego dziecka,

e) dziecko, zgodnie z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną obojga rodziców sprawowaną 
w porównywalnych i powtarzających się okresach;

3) wnioskodawca nie posiada zaległości finansowych z jakiegokolwiek tytułu wobec Gminy Skoroszyce lub 
gminnych jednostek organizacyjnych, oraz zaległości alimentacyjnych, z zastrzeżeniem, iż w sytuacji, gdy 
po złożeniu wniosku, w toku postępowania weryfikacyjnego, ujawnione zostaną zadłużenia, warunek ten 
zostanie uznany za spełniony, gdy wnioskodawca po poinformowaniu go przez organ spłaci je w całości, 
przedkładając organowi dowód spłaty zadłużenia, najpóźniej w terminie wyznaczonym na wypowiedzenie 
się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań;

4) wnioskodawca nie jest pozbawiony władzy rodzicielskiej ani nie została mu ona ograniczona lub zawieszona;

5) wnioskodawca nie został skazany prawomocnym wyrokiem z art. 207 lub art. 209 Kodeksu karnego;

6) wnioskodawca rozlicza się z Urzędem Skarbowym w Nysie na następujących zasadach:

a) w przypadku wniosku składanego po raz pierwszy:

- co najmniej jedno z rodziców rozlicza się z Urzędem Skarbowym w Nysie, wskazując w rozliczeniu 
PIT adres zamieszkania na terenie Gminy Skoroszyce tożsamy z adresami wskazanymi we wniosku 
i jego załącznikach, nieprzerwanie przez okres co najmniej trzech pełnych lat, w okresie dziesięciu lat 
poprzedzających datę złożenia wniosku o przyznanie świadczenia, z zastrzeżeniem, iż wymóg ten nie 
dotyczy wnioskodawcy, wobec którego ma zastosowanie wyłączenie przedmiotowe określone w art. 2 
ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 226, ze zm.) oraz wnioskodawcy, który w wyżej wymienionym okresie nie osiągał przychodu,

- osoba samotnie wychowująca dzieci lub opiekun prawny dzieci rozlicza się z Urzędem Skarbowym 
w Nysie, wskazując w rozliczeniu PIT adres zamieszkania na terenie Gminy Skoroszyce tożsamy 
z adresami wskazanymi we wniosku i jego załącznikach, nieprzerwanie przez okres co najmniej trzech 
pełnych lat, w okresie dziesięciu lat poprzedzających datę złożenia wniosku o przyznanie świadczenia, 
z zastrzeżeniem, iż wymóg ten nie dotyczy wnioskodawcy, wobec którego ma zastosowanie 
wyłączenie przedmiotowe określone w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 226, ze zm.) oraz wnioskodawcy, który 
w wyżej wymienionym okresie nie osiągał przychodu,

b) w przypadku wniosku składanego po raz kolejny:

- co najmniej jedno z rodziców rozlicza się z Urzędem Skarbowym w Nysie, wskazując w rozliczeniu 
PIT adres zamieszkania na terenie Gminy Skoroszyce tożsamy z adresami wskazanymi we wniosku 
i jego załącznikach, nieprzerwanie przez okres co najmniej trzech pełnych lat, w okresie dziesięciu lat 
poprzedzających datę złożenia wniosku o przyznanie świadczenia, natomiast drugie z rodziców co 
najmniej od daty złożenia pierwszego wniosku o przyznanie świadczenia, z zastrzeżeniem, iż wymóg 
ten nie dotyczy wnioskodawcy, wobec którego ma zastosowanie wyłączenie przedmiotowe określone 
w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 226, ze zm.) oraz wnioskodawcy, który w wyżej wymienionym okresie nie osiągał 
przychodu,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1127



- osoba samotnie wychowująca dzieci lub opiekun prawny dzieci rozlicza się z Urzędem Skarbowym 
w Nysie, wskazując w rozliczeniu PIT adres zamieszkania na terenie Gminy Skoroszyce tożsamy 
z adresami wskazanymi we wniosku i jego załącznikach nieprzerwanie przez okres co najmniej trzech 
pełnych lat, w okresie dziesięciu lat poprzedzających datę złożenia wniosku o przyznanie świadczenia, 
z zastrzeżeniem, iż wymóg ten nie dotyczy wnioskodawcy, wobec którego ma zastosowanie 
wyłączenie przedmiotowe określone w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 226, ze zm.) oraz wnioskodawcy, który 
w wyżej wymienionym okresie nie osiągał przychodu.

4. Kryteria, o których mowa w ust. 2-3, winny być spełnione od momentu złożenia kompletnego wniosku 
do momenty wydania decyzji administracyjne przyznającej dofinansowanie.

5. Przy ustalaniu wysokości miesięcznego wynagrodzenia lub dochodu pod kątem spełnienia kryteriów 
wymienionych w ust. 2 stosuje się odpowiednio art. 71 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 475).

§ 4. Zasady przyznawania bonu

1. Bon wakacyjny przyznawany jest przez Wójta Gminy Skoroszyce decyzją administracyjną i wypłacany 
jest z budżetu Gminy na podstawie wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 5, po spełnieniu łącznie wszystkich 
kryteriów określonych w § 3.

2. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez wnioskodawcę w Urzędzie Gminy w Skoroszycach, 
ul. Powstańców Śląskich 17, kompletnego wniosku wraz z wymaganymi załącznikami, o których mowa w ust. 3, 
podpisanego przez oboje rodziców, a w przypadku osoby samotnie wychowującej dzieci lub opiekuna 
prawnego dzieci - przez tę osobę.

3. Wnioskodawca, w celu wykazania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy lub stosunku służbowego 
lub innej formy zatrudnienia wymienionej w § 3 ust. 2, prowadzenia działalności gospodarczej lub rolniczej 
oraz miejsca zamieszkania, do wniosku o przyznanie świadczenia załącza odpowiednio:

1) wystawione przez pracodawcę zaświadczenie o zatrudnieniu, które musi poświadczać osiąganie z tytułu 
stosunku pracy, stosunku służbowego lub pozostałych form zatrudnienia miesięcznego wynagrodzenia lub 
dochodu, wynoszącego co najmniej minimalne wynagrodzenie za pracę;

2) oświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej w sposób ciągły od co najmniej roku przed datą 
złożenia wniosku o przyznanie świadczenia;

3) zaświadczenie KRUS, z uwzględnieniem adresu zamieszkania na terenie Gminy Skoroszyce tożsamego 
z wnioskiem i jego załącznikami, o podleganiu ubezpieczeniu z tytułu prowadzenia działalności rolniczej 
w sposób ciągły od co najmniej roku przed datą złożenia wniosku o przyznanie świadczenia;

4) oświadczenie wnioskodawcy o miejscu zamieszkania na terenie Gminy Skoroszyce, przy czym 
w przypadku zamieszkiwania w budynku wielolokalowym lub w nieruchomości niebędącej własnością 
wnioskodawcy, potwierdzenie administratora nieruchomości lub właściciela nieruchomości dotyczące 
ilości osób zgłoszonych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
z zastrzeżeniem § 3 ust. 3 pkt 1; chyba że wnioskodawca wykaże, iż podmiot ten odmawia wydania 
zaświadczenia;

5) oświadczenie o rozliczaniu się z tytułu podatku dochodowego z Urzędem Skarbowym w Nysie w danym 
roku podatkowym, a w przypadku wnioskodawcy, wobec którego ma zastosowanie wyłączenie 
przedmiotowe określone w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 226, ze zm.) oraz wnioskodawcy, który w wyżej wymienionym 
okresie nie osiągał przychodu – oświadczenie o braku przychodów podlegających opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym od osób fizycznych w danym roku podatkowym.

4. Wniosek należy składać w terminie od dnia 1 stycznia do dnia 31 marca – w celu otrzymania bonu 
w danym roku. W roku 2024 wniosek należy złożyć w okresie: 14 dni od dnia wejścia uchwały w życie do dnia 
30 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1127



5. Warunkiem rozpatrzenia wniosku w sprawie przyznania bonu jest złożenie kompletnego wniosku wraz 
z wymaganymi załącznikami, o których mowa w ust. 3, w terminie określonym w ust. 4, który to termin nie 
podlega przywróceniu. W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku lub gdy złożony wniosek 
nie zawiera wymaganych dokumentów, wnioskodawca ubiegający się o świadczenie wzywany jest pisemnie 
do poprawienia, uzupełnienia wniosku lub dostarczenia brakujących dokumentów w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia wezwania. Wniosek traktuje się jako kompletny, z adnotacją zawierającą datę i godzinę, w dniu 
złożenia ostatniego dokumentu wynikającego z wezwania (dotyczy wniosków niekompletnych złożonych 
w terminie).

6. Wniosek zostanie pozostawiony bez rozpatrzenia w przypadku:

1) złożenia wniosku na formularzu innym niż określony w § 1 ust. 2 pkt 5;

2) złożenia wniosku po upływie terminu określonego w ust. 4;

3) nieuzupełnienia wniosku w terminie i na zasadach wskazanych w ust. 5.

7. Wszystkie załączniki, o których mowa w ust. 3, są składane w formie oświadczeń albo zaświadczeń 
(w oryginale), przy czym osoby weryfikujące wniosek na etapie jego składania lub w trakcie realizacji 
programu wypłacania bonu wychowawczego, mają prawo żądać w uzasadnionych przypadkach dodatkowych 
oświadczeń, zaświadczeń i innych dokumentów niezbędnych do ustalenia prawa do bonu, w szczególności 
mających wpływ na ustalenie faktu, czy zostały spełnione kryteria określone w § 3, uprawniające do 
otrzymania świadczenia.

8. Wypłacający świadczenie – bon, może weryfikować wniosek wraz z załącznikami, w każdy sposób 
zgodny z prawem, w szczególności może występować do podmiotów, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 5 i 6 lub 
innych podmiotów o potwierdzenie prawdziwości danych zawartych we wniosku.

9. Wnioski będą weryfikowane w terminie przypadającym na ostatni dzień miesiąca, w którym złożono 
wniosek, z zastrzeżeniem, iż organ przyznający świadczenie bierze pod uwagę stan faktyczny i prawny z dnia 
wydania decyzji.

§ 5. Zasady przyznawania

1. Bon wypłacany jest w terminie do 30 – dnia od dnia wydania decyzji o przyznaniu świadczenia.

2. Przyznane świadczenie – bon wakacyjnego jest wypłacane przelewem na indywidualne konto bankowe 
wnioskodawcy, którego numer obowiązkowo wnioskodawca podaje we wniosku. Nie dokonuje się przelewów 
na konta innych osób fizycznych lub prawnych wskazanych przez wnioskodawcę.

3. Na każdym etapie pobierania bonu dane zawarte we wniosku, stanowiące podstawę do wypłacania 
świadczenia, będą weryfikowane w każdy sposób zgodny z prawem. W przypadkach wątpliwych, wypłacający 
bon wakacyjny może wezwać wnioskodawcę do osobistego złożenia wyjaśnień i przedłożenia oświadczeń 
i zaświadczeń, o których mowa w § 4 ust. 3 oraz dokumentów wymienionych w § 4 ust. 7 Regulaminu. 
W takim przypadku wypłata bonu wakacyjnego jest wstrzymana do czasu złożenia wyjaśnień i wymaganych 
zaświadczeń, oświadczeń i dokumentów.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1127


		2024-04-15T12:38:57+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




